Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 563/2009-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
22/04/2009.

Eliane M. Saraiva

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e Assuntos
Comunitários da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o edital nº 079/2009-PRH;

 considerando o contido no processo nº 2251/2009-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do teste seletivo para professor temporário,
aberto pelo Edital nº 079/2009-PRH, na área de conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE AGRONOMIA
(01) Mecanização Agrícola
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
FABRICIO LEITE 9,00 9,50 9,40 9,31 1º lugar

(02) Tecnologia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Umuarama.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
DOUGLAS SEIJUM KOHATSU 8,00 9,50 4,50 8,23 1º lugar
RAQUEL DE ANDRADE SA 7,00 9,00 5,00 7,70 2º lugar
MARCIBELA STULP 6,50 7,50 6,50 7,00 3º lugar
ELLEN KARINE ROCO PIFFER 5,50 7,60 4,50 6,40 4º lugar
PAULO ROBERTO CAMPAGNOLI DE OLIVEIRA
FILHO

n/c - - - Desclassificado

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

(03) METEP - Metodologia e Técnica de Pesquisa
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
MARCOS PEREIRA COELHO 8,50 10,00 8,50 9,25 1º lugar
PAULO EMILIO DE ASSIS SANTANA 8,50 9,50 10,00 9,23 2º lugar
ALESSANDRO SANTOS DA ROCHA 9,00 10,00 6,50 9,13 3º lugar
GISELE TOASSA 8,00 7,50 10,00 8,05 4º lugar
TANIA REGINA CORREDATO 5,00 7,00 10,00 6,75 5º lugar
LEONIR BORGES 7,67 5,00 10,00 6,69 6º lugar
MARIA LUISA DA SILVA BORNIOTTO 7,50 5,00 8,00 6,33 7º lugar
JOÃO PAULO PEREIRA COELHO n/c - - - Desclassificado
PAULA EDICLEIA FRANÇA BACARO n/c - - - Desclassificado

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 563/2009-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

(04) História Econômica
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede.

CANDIDATO Npe Npd Npt Nf Resultado
NEILAINE RAMOS ROCHA 7,00 8,00 6,50 7,43 1º lugar
RICHARD GONÇALVES ANDRE 7,00 5,00 10,00 6,45 2º lugar
EDER DA SILVA NOVAK 5,00 4,00 8,50 5,03 3º lugar
SANDRA MARIA CASTANHO 4,00 3,00 10,00 4,40 Não Aprovado
MARCIO ROBERTO LARAS BELANI 4,00 3,00 8,50 4,18 Não Aprovado
CARMEM LUCIA GOMES DE SALIS n/c - - - Desclassificado
LEONIR BORGES n/c - - - Desclassificado
LUCIA GLICERIO MENDONÇA n/c - - - Desclassificado
LEGENDA: Npe – nota da prova escrita; Npd – nota da prova didática; Npt – nota da prova de títulos; Nf – nota final; n/c – não compareceu.

 Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 22 de abril de 2009.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH